każdy jego wiersz zaczyna się od swego właściwego początku czyli od miejsca obcięcia, zaznaczonego dwiema prostopadłymi kreskami. Nie liczne uzupełnienia wyrazowe zostały wprowadzone w miejscach nie budzących wątpliwości co do oczywistości takich koniektur. W przypisach podają jedynie dla porównania redakcję poszczególnych cudów wymienionych w *Historia pulchra* Piotra Radzyńskiego. Chciałabym, aby *miracula* jasnogórskie z r. 1435 zostały włączone do całościowego opracowania tego przedmiotu, przygotowywanego przez s. Aleksandrę Witkowską, której przy okazji składam serdeczne słowa podziękowań za informacje udzielone mi podczas opracowywania niniejszego artykułu.

[MIRACULA CLAROMONTANA ANNO 1435 DESCRIPTA]

- || <Anno Domini MCCC^o tricesi)mo quinto indiccione tredecima pontificatus sanctissimi in Xpo patris et domini nostri domini Eugenii¹ di<vina>
- || ii, hoc est sabbato proximo in vigilia Sancti Spiritus et diebus tribus festivis eiusdem festi ho<ra>
- || <or>dinis fratrum heremitarum sancti Pauli primi heremite ordinis sub regula beati Augustini in mei
- || presencia constitutus personaliter venerabilis vir frater Andreas², prior provincialis fratrum heremi<tarum>
- || suis confratribus sibi coventualiter ibidem demorantibus diocesis Cra-couiensis requisivit
- || en ad limina beate Marie semper Virginis illibate de partibus diversis utriusque sexus ibidem
- || masculus quam femella revelavit seu revelabant opressiones, infirmitates eorum sub iura<mento>
- || <acci>pio hec super meam conscienciam quod ista omnia sunt et fuerunt vera, que coram te domine notarie
- || k^a infirmabant ad oculos ambo per unum annum et maxime torquebantur et nisi vovimus
- || firmum febrium per unum annum et sana facta est ad preces beate Mariae Virginis et sic deinceps omnis

^a następuje przekreślone inf.

¹ Eugeniusz IV, papież w latach 1431—1439, zm. 1447.

² Andrzej przeor prowincjonalny paulinów występuje w r. 1436; zob. Fijałek, jw., s. 205 (nr 109).

- || per sex septimanas, quod nullus hominum dixit vitam, sanus factum est. Gregorius de Cze
- || <d>e Cosslye³ corrosiones infinitas habuit in corpore suo per unum annum. Cristina de Pilsna⁴
- || Chrapkouice⁵ fuit representatus per opidanos de Neymodling⁶ episcopo Wratislaviensi et fuit
- || dolorem in pedibus fere per tres annos. Nickel de Rathiborz⁷ paciebatur dolorem in cor<pore>
- || i secum ad limina apportavit, quem ego notarius in manibus propriis habui. Martinus de Szy
- || Iohannis Kwucza de Ilkusch⁸ vir suus predictus febricitabat per duos annos. Margare<tha>
- || <ia>cuit in idropisi a festo sancti Laurentii et tres septimas post Pascha. Dorothea de Cruplin⁹
- || virgo de <...> non audivit per unum annum. Hannus de Dzetrzichouice¹⁰ fuit persagittatus
- || et sic iterum vovit et complevit. Et sanitatem recepit. Paulus de Rownya¹¹ fassus est
- || <Math>ias de Rathiborz¹² paciebatur dolorem corporis per duos annos et puer suus non potuit
- || os oculorum. Dochen de Domaracz¹³ febricitabat X septimanis. Mathias de ibidem